
1 
 

 
 

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 30 марта 2021 года           с. Сухобузимское   № 5-6/74 
 
О внесении изменений в  
решение Сухобузимского  
районного Совета депутатов 
от 22.12.2020 № 3-6/50 «О  
районном бюджете на 2021 год 
и плановый период 2022-2023годов» 
 

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района Сухобузимский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов № 3-
6/50 от 22 декабря 2020 года «О районном бюджете на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годов»  следующие изменения: 

1. Основные характеристики районного бюджета на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годов. 

1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 
год: 

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 980180,5 тыс. 
рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 996800,6 тыс. 
рублей; 

3) дефицит районного бюджета в сумме 16620,1 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного 

бюджета в сумме 16620,1 тыс. рублей. 
2. Внести изменения в источники внутреннего финансирования 

дефицита районного бюджета, в приложении 1 изменить суммы по строкам: 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 
на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

                             (тыс. рублей) 
Код Наименование показателей Сумма 

  2021 2022 2023 
780 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

-496,7   



2 
 

780 01 03 01 00 00 0000 800 Получение бюджетных кредитов, 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

15303,3   

780 01 03 01 00 05 0000 810 Получение бюджетом 
муниципального района кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

15303,3   

780 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

-15800,0   

780 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетом 
муниципального района кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

-15800,0   

780 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

17116,8 
 

0,0 0,0 

  780 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-995483,8 -843458,9 -830824,9 

780 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-995483,8 -843458,9 -830824,9 

780 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-995483,8 -843458,9 -830824,9 

780 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

-995483,8 -843458,9 -830824,9 

780 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

1012600,6 843458,9 830824,9 

780 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

1012600,6 843458,9 830824,9 

780 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

1012600,6 843458,9 830824,9 

780 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

1012600,6 843458,9 830824,9 

 Итого 16620,1 0,0 0,0 

 
3. Внести изменения в расходную часть бюджета: 
3.1. В приложении № 5 изменить суммы по строкам:  

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и 

плановый период 2022-2023 годов» 
тыс. рублей 

№ 
п/п 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации 

Разде
л-

подр
аздел 

Сумма 
на 2021 

год 

Сумма 
на 2022 

год 

Сумма 
на 2023 

год 

1 2 3 4 5 6 
1 Общегосударственные вопросы 0100 81597,6 77509,0 75832,6 

2 Другие общегосударственные вопросы 0113 42258,9 38593,9 37984,1 

3 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 86993,4 79510,3 79510,3 

4 Жилищное хозяйство 0501 7194,3 96,0 96,0 

5 Образование  0700 595165,1 531094,2 519494,5 



3 
 

6 Дошкольное образование 0701 157943,4 139633,5 138048,2 

7 ИТОГО РАСХОДОВ   996800,6 927068,2 895591,2 

 
3.2. В приложении № 6 внести изменения по строкам и дополнить 

строками следующего содержания: 
Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2021 год 

                                                                   (тыс. рублей.) 
№ 

п/п 
Код 

ведом
ства 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации 

Раздел
-

подр
аздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо
дов 

Сумма на 
2021 год 

1 2 1 3 4 5 6 

1 781 Администрация Сухобузимского 
района       

191091,8 

2 781 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     85760,4 

3 781 Жилищное хозяйство 0501     7098,3 

4 781 Непрограммные расходы 0501 8100000000   6638,3 

5 781 Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

0501 8110000000   6638,3 

6 781 Расходы на исполнение решений суда в 
рамках непрограммных расходов 

0501 8110010240   6638,3 

7 781 Иные бюджетные ассигнования 0501 8110010240 800 6638,3 

8 781 Исполнение судебных актов 0501 8110010240 830 6638,3 

9 785 Управление образования 
администрации Сухобузимского 
района 

      603255,4 

10 785 Образование  0700     573808,6 
11 785 Дошкольное образование 0701     157943,4 

12 785 Муниципальная программа "Развитие 
образования" 

0701 0100000000   157943,4 

13 785 Подпрограмма "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования 
детей" 

0701 0110000000   157943,4 

14 785 Расходы за счет бюджетного кредита в 
рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей" муниципальной 
программы "Развитие образования" 

0701 0110099500   5000,0 

15 785 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0701 0110099500 200 5000,0 

16 785 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0701 0110099500 240 5000,0 

17 780 Финансовое управление 
администрации Сухобузимского 
района 

      116809,2 

18 780 Общегосударственные вопросы 0100     14777,1 

19 780 Другие общегосударственные вопросы 0113     4055,8 

20 780 Непрограммные расходы 0113 8100000000   3762,4 

21 780 Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

0113 8110000000   3665,0 

22 780 Расходы на исполнение решений суда в 
рамках непрограммных расходов 

0113 8110010240   3665,0 

23 780 Межбюджетные трансферты 0113 8110010240 500 3665,0 



4 
 

24 780 Иные межбюджетные трансферты 0113 8110010240 540 3665,0 

25   ИТОГО РАСХОДОВ       996800,6 

 
3.3. В приложении № 8 внести изменения по строкам и дополнить 

строками следующего содержания: 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов районного бюджета на 2021 год 

(тыс. рублей) 
№ 
стр
оки 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 
статья 

Вид 
расход

ов 

Раздел, 
подраз

дел 

Сумма на          
2021 год 

  1 2 3 4 5 

1 
Муниципальная программа "Развитие 
образования" 

0100000000     611 102,6 

2 
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" 

0110000000     572 413,8 

3 

Расходы за счет бюджетного кредита в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" 
муниципальной программы "Развитие 
образования" 

0110099500     5000,0 

4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0110099500 200   5000,0 

5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0110099500 240   5000,0 

6 Образование  0110099500 240 0700 5000,0 

7 Дошкольное образование 0110099500 240 0701 5000,0 

8 Непрограммные расходы 8100000000     88 442,0 

9 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

8110000000     84 796,1 

10 
Расходы на исполнение решений суда в рамках 
непрограммных расходов 

8110010240     10303,3 

11 Межбюджетные трансферты 8110010240 500   3665,0 

12 Иные межбюджетные трансферты 8110010240 540   3665,0 

13 Общегосударственные вопросы 8110010240 540 0100 3665,0 

14 Другие общегосударственные вопросы 8110010240 540 0113 3665,0 

15 Иные бюджетные ассигнования 8110010240 800   6 638,3 

16 Исполнение судебных актов 8110010240 830   6 638,3 

17 Жилищно-коммунальное хозяйство 8110010240 830 0500 6 638,3 

18 Жилищное хозяйство 8110010240 830 0501 6 638,3 

19 ВСЕГО        996 800,6 

 
4. Пункт 6 Изменение показателей сводной бюджетной росписи 

районного бюджета в 2021 году дополнить пунктом: 
На сумму бюджетного кредита из краевого бюджета в случае 

получения письма об одобрении Министерством финансов Красноярского 
края в дальнейшем получения бюджетного кредита. 



5 
 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, экономике и муниципальной 
собственности (С.Б. Носова). 

  6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.  
  

 
 Глава района       Председатель районного 

Совета депутатов 
А.В. Алпацкий           О.Н. Некрасова 


